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Layout − Vista Externa e Interna
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Diagrama de Entrada de Energia

XF1 1 2 3 4 5

ENTRADA DE ENERGIA
3~380/220V−60Hz

L1 L2 L3 TEN

#5x4mm2 3F+N+PE
EPR 90°C

=CAMPO

1_7

1_8

1_9

N

PE

3#2,5mm2

1D2
5SL3320-7MB

3x20A

1

2

3

4

5

6

3#2,5mm2

S idnei

QS1
5TW30 025-1

25A

SECCIONADORA
GERAL DE

BAIXA TENSÃO

1

2

3

4

5

6

3#2,5mm2

1_
1

1_
2

1_
3

1_
7

1_
8

1_
9

1_
4

1_
5

1_
6

2/E1

3/A1

3/A1

2/F1

2/A1

A

B

C

D

E

F

B

F

5 6 7 8 94321

A

C

D

E

/www.automazoom.com.br

AutomaZOOM
Soluções Industriais

RISSI ESQUADRIAS METÁLICAS

Projeto Elétrico Moto Esmeril 08/2016 RIS 01

FÁBIO

RODRIGO

FÁBIO

−

−

24/02/16

−

3



2

Diagrama de Comando Fonte
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Diagrama Motor Esmeril
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Lista de Materiais

1 1 3K4 CONTATOR TRIPOLAR DE MANOBRA 3RT10.15-1BB41 24Vcc 7A SIEMENS

2 1 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO SKS/PC 20x7 Typ:95 86401664 - - MURR - 3M -

3 1 3Q2 DISJUNTOR DE PROTEÇÃO PARA MOTOR 3RV10.11-1BA10 380/60Hz 1,4-2A SIEMENS -

4 1 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO SKS/PC 20x7 Typ:95 86401664 - - MURR - 3M -

5 1 3B4 BOTÃO COMANDO FRONTAL DUPLO LIGA-DESLIGA E SINALIZAÇÃO 3SB6133-3CA24-1MK0 24VCC - SIEMENS

6 1 ELEMENTO DE CONTATO 1NF 3SB34 00-0C 230Vac/24Vcc 6/10A SIEMENS

7 1 ELEMENTO DE CONTATO 1NA 3SB34 00-0B 230Vac/24Vcc 6/10A SIEMENS

8 1 3EM7 BOTÃO DE COMANDO FRONTAL COGUMELO COM DESTRAVAMENTO GIRATÓRIO (1NF), 40mm 3SB30 00-1HA20 SIEMENS

9 2 ELEMENTO DE CONTATO MONITORADO 1NF 3SB34 00-0M 230Vac/24Vcc 6/10A SIEMENS

10 1 3B8 BOTÃO DE COMANDO SINALIZADO AMARELO (1NA), 22mm 3SB6133-0DB30-1BA0 24VCC SIEMENS

11 9 CONECTOR DE PASSAGEN SAK 2,5 8WH2 000-0AF00 800VCA 31A SIEMENS

12 2 2D2-2D4 DISJUNTOR MONOPOLAR 5SL3106-7MB (6A) 5SL3106-7MB 220-110V/ 3kA 1x6A SIEMENS -

13 1 1D2 DISJUNTOR TRIPOLAR 5SL3310-7MB (10A) 5SL3310-7MB 380V / 3kA 3x10A SIEMENS -

14 1 2FR2 FONTE RETIFICADORA LOGO 220/24Vcc 6EP1331-1SH03 220V-24Vcc 1,3A SIEMENS

15 3 GARRA FINAL 8WA1 8WA1 - - SIEMENS -

16 1 QUADRO 01 QUADRO DE COMANDO COM FLANGE 480x320x220mm 48.32.22 - OPÇÃO

17 1 3RS7 RELÉ DE SEGURANÇA AUTO MONITORADO 3SK1111-1AB30 24VCA/CC-60Hz 24VCA/CC-5A SIEMENS

18 1 QS1 CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR, TIPO: 5TW30 025-1 5TW30 025-1 - 25A SIEMENS -

19 1 2H6 SINALIZAÇÃO VERMELHO 3SB3001-6AA20 - - SIEMENS
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Atenção

ATENÇÃO!
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Legenda
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